Дело №2-26-554/2018

  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть

11 декабря 2018 года  						               г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.
при секретаре Бейтулаевой А.Р.,
с участием представителя истца –  Янус С.И., действующего на основании доверенности № * от 16.01.2018 срок действия до 31.12.2018, служебное удостоверение № *  от 06.08.2015,
            рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района  (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  гражданское дело  по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Бахчисарайское РОЭ к Таирову Эрнесту Сейрановичу о взыскании стоимости потребленной и безучетно потребленной электроэнергии,
Р Е Ш И Л:

Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Бахчисарайское РОЭ удовлетворить.
Взыскать с Таирова Эрнеста Сейрановича, ***года рождения, уроженца ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***,  в пользу ГУП РК «Крымэнерго» Бахчисарайское РОЭ, дата регистрации 14.05.2014, на ***:  задолженность за потребленную электроэнергию по л/с * по состоянию на 24.10.2018 года  в размере 632,59 рублей, стоимость объема безучетного потребления электроэнергии, согласно акта о безучетном/бездогорном потреблении электрической энергии № * от 13.03.2018 года, (лицевой счет *) в размере  3611,98  рублей; на ***: пеню в размере 687,12 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 рублей, а всего в сумме 5331,69 (пять тысяч триста тридцать один) рубль 69 коп.

          Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района(Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в месячный срок.

Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                        Е.Н.Андрухова